COORDENADORIA GERAL DE CONCURSOS E PROCESSOS SELETIVOS

EDITAL Nº 091/2016-COGEPS

COMPOSIÇÃO PROVISÓRIA DAS BANCAS

EXAMINADORAS PARA O 1º PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE DOCENTE

POR PRAZO DETERMINADO DA UNIOESTE –

PSS1/2016.

 A Coordenadoria Geral de Concursos e Processos Seletivos da Universidade

Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso de suas atribuições estatutárias e

regimentais, considerando o item 1.7 do Edital nº 101/2016-GRE, de 15 de julho de 2016;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º A composição provisória das bancas examinadoras para do 1º Processo Seletivo

Simplificado para Contratação de Docente por Prazo Determinado PSS1-2016,

conforme anexo único deste edital.

Art. 2º Os recursos contra a composição da banca examinadora devem ser feitos pelo

e-mail cogeps@unioeste.br até às 17h do dia 17 de agosto de 2016.

Art. 3º Os recursos serão respondidos até o dia 19 de agosto de 2016, e o edital final de

composição das bancas será publicado no dia 22 de agosto de 2016, no site de

concursos.

Art. 4º Em caso de impedimento intempestivo de integrante de banca já anunciado, o

nome do novo integrante é divulgado a qualquer momento antes do início dos

trabalhos.

Publique-se e Cumpra-se.

Cascavel, 16 de agosto de 2016.

CARLOS ROBERTO CALSSAVARA

Coordenador de Concursos e Processos Seletivos

Portaria 0987/2012-GRE

mailto:cogeps@unioeste.br

Anexo Único do Edital Nº 091/2016-COGEPS, de 16 de agosto de 2016.

COMPOSIÇÃO PROVISÓRIA DAS BANCAS EXAMINADORAS.

1. CAMPUS DE CASCAVEL:

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLOGICAS E DA SAÚDE - CCBS

Área/matéria: Bioestatística.

Vaga e Regime: Uma Vaga – RT-12

Membros da Banca

Titulares

Ana Tereza Bittencourt Guimarães – Doutora

Edson Antônio Alves da Silva – Doutor

José Flávio Cândido Júnior – Doutor

Suplentes Neucir Szinwelski - Doutor

Área/matéria: Prática de Ensino.

Vaga e Regime: Uma Vaga – RT-40

Membros da Banca

Titulares

Luiz Fernando Reis – Doutor

Rosa Maria Rodrigues – Doutora

Solange de Fátima Reis Conterno – Doutora

Suplentes Franciele Foschiera Camboin – Mestre

2. CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU:

CENTRO DE ENGENHARIAS E CIÊNCIAS EXATAS – CECE

Área/matéria: Matemática A.

Vaga e Regime: Uma Vaga – RT-24

Membros da Banca

Titulares

Aline Elly Treml – Mestre

Emidio Dantos Portilho Junior – Mestre

Fernando Mucio Bando – Doutor

Suplentes
Emerson Lazzarotto – Doutor

Orlando Catarino da Silva – Doutor

Área/matéria: Maquinas de Fluxo.

Vaga e Regime: Uma Vaga – RT-12

Membros da Banca

Titulares

Eduardo Cesar Dechechi – Doutor

João Carlos Pozzobon – Mestre

Willian Alexander Carrilo Ibanez – Doutor

Suplentes
Camilo Alexandre Furlanetto – Especialista

Gustavo Adolfo Velasquez Catillo – Doutor

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E APLICADAS – CCSA

Área/matéria: Administração da Produção.

Vaga e Regime: Uma Vaga – RT-24

Membros da Banca

Titulares

Cecília Leão Oderich – Mestre

Jose Carlos Rolim de Moura – Mestre

Ricardo Antonio Corrêa – Mestre

Suplentes Amarildo Jorge da Silva – Doutor

Área/matéria: Ciências Contábeis – Contabilidade Geral.

Vaga e Regime: Uma Vaga – RT-12

Membros da Banca

Titulares

Flávio de Matos Rocha – Mestre

José Antônio Cescon – Mestre

Tânia Maria da Conceição Benther Machado Fernandes –

Mestre

3. CAMPUS DE FRANCISCO BELTRÃO:

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE - CCS

Área/matéria: Angiologia.

Vagas e Regime: Uma Vaga – RT-12

Membros da Banca

Titulares

Aedra Carla Bufalo Kawassaki – Mestre

Diogo Hiroshi Becon Kussakawa – Especialista

Ivaí Saião Aranha Falcão de Azevedo – Mestre

Suplentes Gabriela Traiano – Especialista

Área/matéria: Anatomia e Fisiologia Patológica.

Vagas e Regime: Uma Vaga – RT-24

Membros da Banca

Titulares

Daniel Rech – Especialista

Geraldo Emílio Vicentini – Mestre

Roberto Augusto Schirr – Especialista

Suplentes Romilda de Souza Lima – Doutora

Área/matéria: Otorrinolaringologia.

Vagas e Regime: Uma Vaga – RT-9

Membros da Banca

Titulares

Álaba Cristina Pereira Souza – Mestre

Lirane Elize Defante Ferreto de Almeida – Doutora

Lucirene da Silva Cruz Mello – Especialista

Suplentes Eduardo Henrique Marques Menezes – Especialista

Área/matéria: Biologia e Biofísica.

Vagas e Regime: Uma Vaga – RT-40

Membros da Banca

Titulares

Claudicéia Risso Pascotto – Doutora

Léia Carolina Lucio – Doutora

Rose Mary Silochi – Doutora

Suplentes Paulo Cezar Nunes Fortes – Doutor

Área/matéria: Anatomia Humana.

Vagas e Regime: Uma Vaga – RT-40

Membros da Banca

Titulares

Ana Paula Vieira – Doutora

Gisele Ferreira Paris – Doutora

João Paulo de Arruda Amorim – Doutor

Suplentes Felipe Beijamini – Doutor

Área/matéria: Prática Médica Integrativa.

Vagas e Regime: Três Vagas – RT-12

Membros da Banca

Titulares

Franciele Ani Caovilla Follador –Doutora

Luís Fernando Dip – Mestre

Roberto Shigueyasu Yamada – Mestre

Suplentes Ketlyn Lucyani Olenka – Mestre

4. CAMPUS DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON:

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E APLICADAS – CCSA

Área/matéria: Análise de Custos.

Vaga e Regime: Uma Vaga – RT-24

Membros da Banca

Titulares

Aládio Zanchet – Doutor

Liliane Dalbello – Mestre

Werner Engel – Mestre

Suplentes Valnir Alberto Brandt – Doutor